

FORMATO No. 2

PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ENTIDAD: MUNICIPIO DE ARBOLOETES- ANTIOQUIA

REPRESENTANTE LEGAL:

PERIODO INFORMADO:

SEMESTR E	ENERO A JUNIO	X	2013
	JULIO A DICIEMBRE	X	2013

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
2	250	RESMAS	PAPEL FOTOCOPIA CARTA	9400	2.350.000	CONTRATACION DIRECTA	
3	100	RESMAS	PAPEL FOTOCOPIA OFICIO	11550	1.155.000	CONTRATACION DIRECTA	
4	500	Unidades	Pasta legajadora AZ Oficio	7600	3.800.000	CONTRATACION DIRECTA	
5	4	Unidades	Achivador metalico 4 puesto	460000	1.840.000	CONTRATACION DIRECTA	
6	60	Unidades	Cartulina normal	650	6.500	CONTRATACION DIRECTA	
7	5	Unidades	Almoadilla para sellos	3500	17.500	CONTRATACION DIRECTA	
8	24	Unidades	Toner HP 21 y 22 color y negro	51150	1.227.600	CONTRATACION DIRECTA	
9	10	Unidades	Toner HP 901	43500	435.000	CONTRATACION DIRECTA	
10	20	Unidades	Plafon de loza	1350	27.000	CONTRATACION DIRECTA	
11	24	Unidades	Toner Canon 31 y 30 color y negro	59000	1.416.000	CONTRATACION DIRECTA	
12	6	Unidades	Chapa para puertas	24800	148.800	CONTRATACION DIRECTA	
13	200	Metros	Alambre duplex Nro. 12	3300	660.000	CONTRATACION DIRECTA	

14	50	Unidades	Bombillos Ahorrador de 25W	9600	480.000	CONTRATACION DIRECTA	
15	20	Unidades	Bombillos ahorradores de 45 W	25300	506.000	CONTRATACION DIRECTA	
16	24	Unidades	Toner HP 122 color y negro	40400	969.600	CONTRATACION DIRECTA	
17	500	Unidades	Archivadores A-Z	7600	3.800.000	CONTRATACION DIRECTA	
18	5	Unidades	Perforadora 1050	25400	127.000	CONTRATACION DIRECTA	
19	4	Unidades	Bisturis	1500	6.000	CONTRATACION DIRECTA	
20	40	Unidades	Borradore de nata	350	14.000	CONTRATACION DIRECTA	
21	6	Unidades	Botiquin de primeros auxilios con camilla	380000	2.280.000	CONTRATACION DIRECTA	
22	6	Unidades	Calculadora grande 12 digitos	14200	85.200	CONTRATACION DIRECTA	
23	2	Unidades	Camara fotografica de 14 Mega pixeles	380000	760.000	CONTRATACION DIRECTA	
24	250	Unidades	Carpeta cafe para archivar tamaño oficina	400	100.000	CONTRATACION DIRECTA	
25	500	Unidades	Carpeta colgante oficina	800	400.000	CONTRATACION DIRECTA	
26	300	Unidades	Carpetas colgante archivo	750	225.000	CONTRATACION DIRECTA	
27	150	Unidades	CD/DVD	1100	165.000	CONTRATACION DIRECTA	
28	24	pares	Guantes domesticos	2605	62.520	CONTRATACION DIRECTA	
29	20	Unidades	Tabla de apoyo en acrilico	6400	128.000	CONTRATACION DIRECTA	
30	12	Cajas	Chinche comun	700	8.400	CONTRATACION DIRECTA	
31	12	Cajas	Chinche colore	800	9.600	CONTRATACION DIRECTA	
32	6	Unidades	Cinta aislante transparente pequeña	2900	17.400	CONTRATACION DIRECTA	
33	6	Rollos	Cinta aislante transparente grande	4950	29.700	CONTRATACION DIRECTA	
34	5	Rollos	Cinta de enmascarar 1"	2800	14.000	CONTRATACION DIRECTA	
35	6	Unidades	Cinta Epson 8750 LX 810	19600	117.600	CONTRATACION DIRECTA	
36	2	Unidades	Cinta metrica de 30 mt	89000		CONTRATACION DIRECTA	
37	2	Unidades	Cinta metrica de 50 mt	122000	244.000	CONTRATACION DIRECTA	
38	12	Unidades	Cinta reflectiva y de prevencion 9cm x500m	15600	187.200	CONTRATACION DIRECTA	
39	20	Cajas	Clik mariposa	1400	28.000	CONTRATACION DIRECTA	
40	30	Cajas	Clik cripton	550	16.500	CONTRATACION DIRECTA	
41	10	Tarros	Colbon grande	8000	80.000	CONTRATACION DIRECTA	
42	6	Unidades	Computador de mesa completo con multimedia y los accesorios (3 de estos que sean de gran capacidad)	1200000	7.200.000	CONTRATACION DIRECTA	
43	9	Unidades	Computador portatil	2135884	19.222.956	CONTRATACION DIRECTA	
44	8	Unidades	Cono reflectivo de 70cm	112000	896.000	CONTRATACION DIRECTA	

45	24	Unidades	Corrector de barriga	4752	114.048	CONTRATACION DIRECTA	
46	9	Unidades	Cuaderno argollado grande	13450	121.050	CONTRATACION DIRECTA	
47	9	Unidades	Cuaderno grande cosido	11630	104.670	CONTRATACION DIRECTA	
48	4	Unidades	Disco extraible 500GB	220000	880.000	CONTRATACION DIRECTA	
49	5	Unidades	Escritorio	485000	2.425.000	CONTRATACION DIRECTA	
50	4	Unidades	Fechador	4000	16.000	CONTRATACION DIRECTA	
51	500	Unidades	Fichas Sisben	550	275.000	CONTRATACION DIRECTA	
52	1000	Unidades	Sobres plasticos con sierra	265	265.000	CONTRATACION DIRECTA	
53	60	Cajas	Gancho legajadore (plasticos)	650	39.000	CONTRATACION DIRECTA	
54	12	Unidades	Grapadora grande	24850	298.200	CONTRATACION DIRECTA	
55	50	Cajas	Grapa para cosedora	2640	132.000	CONTRATACION DIRECTA	
56	6	Unidades	Huellero	3500	21.000	CONTRATACION DIRECTA	
57	3	Unidades	Impresora Multifuncional	2500000	7.500.000	CONTRATACION DIRECTA	
58	30	Cajas	Lapicero negro	7500	225.000	CONTRATACION DIRECTA	
59	20	Cajas	Lapices	9000	180.000	CONTRATACION DIRECTA	
60	90	Unidades	Marcador comun	1100	99.000	CONTRATACION DIRECTA	
61	80	Unidades	Marcador borrable	1500	120.000	CONTRATACION DIRECTA	
62	12	Unidades	UPS 750W	185670	2.228.040	CONTRATACION DIRECTA	
63	10	Unidades	Fuente de poder 550W	31900	319.000	CONTRATACION DIRECTA	
64	5	Unidades	Switche D-Link 8 puestos	41248	206.240	CONTRATACION DIRECTA	
65	100	metros	Cable UTP categoria 6	1760	176.000	CONTRATACION DIRECTA	
66	10	Unidades	Memoria USB 4 G	18296	182.960	CONTRATACION DIRECTA	
67	40	Unidades	Lamparas fluoresente 2X48 T-12 Slim	4730	189.200	CONTRATACION DIRECTA	
68	20	Unidades	Conector RJ 45 macho	780	15.600	CONTRATACION DIRECTA	
69	1	Unidades	Mesa para computador	345000	345.000	CONTRATACION DIRECTA	
70	4	Unidades	Libro de 400 folios	23000	92.000	CONTRATACION DIRECTA	
71	12	Unidades	Papel "memos"	6500	78.000	CONTRATACION DIRECTA	
72	6	Paquetes	Papel "memos" adhesivo	8800	52.800	CONTRATACION DIRECTA	
73	12	Unidades	Papel cartulina colores	500	6.000	CONTRATACION DIRECTA	
74	1	Rollos	Papel contad	19000	19.000	CONTRATACION DIRECTA	
75	50	Rollos	Papel de impresión para fax	5500	275.000	CONTRATACION DIRECTA	
76	80	Pliegos	Papel periodico	200	16.000	CONTRATACION DIRECTA	
77	12	Unidades	Pegastic grande	5300	63.600	CONTRATACION DIRECTA	
78	10	Unidades	Perforadoras 837	9000	90.000	CONTRATACION DIRECTA	

79	9	Unidades	Pito para transito (champion negro)	5200	46.800	CONTRATACION DIRECTA	
80	6	Unidades	Plataforma para mause	4650	27.900	CONTRATACION DIRECTA	
81	2	Unidades	Portapapel de tres modulos	48650	97.300	CONTRATACION DIRECTA	
82	10	Unidades	Regla recta transparente fina	1500	15.000	CONTRATACION DIRECTA	
83	80	Unidades	Resaltador	1250	100.000	CONTRATACION DIRECTA	
84	10	Unidades	Sacaganchos	1500	15.000	CONTRATACION DIRECTA	
85	6	Unidades	Silla escritorios recepcion	85000	510.000	CONTRATACION DIRECTA	
86	12	Unidades	Silla ejecutiva para secretaria	200000	2.400.000	CONTRATACION DIRECTA	
87	5	Unidades	Silla giratoria ejecutiva presindencial	280000	1.400.000	CONTRATACION DIRECTA	
88	100	Unidades	Silla rimax	18000	1.800.000	CONTRATACION DIRECTA	
89	40	Unidades	Sobre de Cartas Blancos	100	4.000	CONTRATACION DIRECTA	
90	20	Unidades	Sobre de manila extraoficio	400	8.000	CONTRATACION DIRECTA	
91	300	Unidades	Sobre de manila tamaño carta	200	60.000	CONTRATACION DIRECTA	
92	300	Unidades	Sobre de manila tamaño oficio	250	75.000	CONTRATACION DIRECTA	
93	6	Unidades	Tablero acrilico	150000	900.000	CONTRATACION DIRECTA	
94	6	Unidades	Tableros informativos	120000	720.000	CONTRATACION DIRECTA	
95	24	Unidades	Tajalapiz o sacapunta metalico	1006	24.144	CONTRATACION DIRECTA	
96	25	Talonnarios	Talonnario para comparendo	56500	1.412.500	CONTRATACION DIRECTA	
97	4	Unidades	Tarro de tinta para recargar cartucho negro	78500	314.000	CONTRATACION DIRECTA	
98	3	Unidades	Tarros de tinta para recarga colores primarios	78500	235.500	CONTRATACION DIRECTA	
99	50	Cajas	Tempera	2500	125.000	CONTRATACION DIRECTA	
100	12	Unidades	Tijera Grande	4500	54.000	CONTRATACION DIRECTA	
101	10	Unidades	Tijera punta roma	1500	15.000	CONTRATACION DIRECTA	
102	10	Unidades	Tinta HP # 60 color	50000	500.000	CONTRATACION DIRECTA	
103	10	Unidades	Tinta Hp # 60 Negro	41800	418.000	CONTRATACION DIRECTA	
104	24	Unidades	Tinta HP laser 36 A	227500	5.460.000	CONTRATACION DIRECTA	
105	12	Unidades	Tinta HP laserjet 12A	227500	2.730.000	CONTRATACION DIRECTA	
106	36	Unidades	Tinta HP laserjet 285 A-85A	187000	6.732.000	CONTRATACION DIRECTA	
107	5	Tarros	Tinta para sellos	3400	17.000	CONTRATACION DIRECTA	
108	20	Unidades	Toner de tinta HP 122 negro y color	40500	810.000	CONTRATACION DIRECTA	
109	8	Unidades	Ventiladores de techo	230000	1.840.000	CONTRATACION DIRECTA	
110	2	Unidades	Video bean	2000000	4.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
111	50	Unidades	Vinilo colores varios 8 onzas	1500	75.000	CONTRATACION DIRECTA	

112		Unidades	Servicios de Oficina Postal			CONTRATACION DIRECTA	
113	1	Anual	Periodicos Revistas y Radio			CONTRATACION DIRECTA	
114	7317	Galones	ACPM	8200	59.999.400	LICITACION	
115	5000	Galones	Gasolina	9140	45.700.000	LICITACION	
116	300	Unidades	Gaseosa x 2.5 lts	5500	1.650.000	CONTRATACION DIRECTA	
117	500	Pacas	Agua x 20	3200	1.600.000	CONTRATACION DIRECTA	
118	24	Unidades	Escoba	3800	91.200	CONTRATACION DIRECTA	
119	24	Unidades	Trapero	9900	237.600	CONTRATACION DIRECTA	
120	36	Unidades	Papel higiénico mega rollo	2000	72.000	CONTRATACION DIRECTA	
121	100	Paquetes	Vasos desechables x 50 de 7 onzas	1820	182.000	CONTRATACION DIRECTA	
122	250	Paquetes	Platos desechables	3200	800.000	CONTRATACION DIRECTA	
123	300	Bolsas	Confites	4270	1.281.000	CONTRATACION DIRECTA	
124	60	Unidades	Manilla para beisbol	200000	12.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
125	10	Unidades	Bates de softbol y beisbol de impactos y	600000	6.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
126	3	Unidades	Lienzas de 30 50mts	20000	60.000	CONTRATACION DIRECTA	
127	10	Unidades	Juego completo de Cacher beisbol y	350000	3.500.000	CONTRATACION DIRECTA	
128	60	Unidades	Manilla para softbol	175000	10.500.000	CONTRATACION DIRECTA	
129	100	Unidades	Balones de futbol # 5 y #4 profesional	77000	7.700.000	CONTRATACION DIRECTA	
130	50	Unidades	Balones de microfutbol	65000	3.250.000	CONTRATACION DIRECTA	
131	50	Unidades	Balones de Voleibol	70000	3.500.000	CONTRATACION DIRECTA	
132	3	Unidades	Martillos para atletismo de 1 1/2 2	15000	45.000	CONTRATACION DIRECTA	
133	50	Unidades	Balones de baloncesto en cuero nro 7	100000	5.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
134	250	Unidades	Colchonetas	30000	7.500.000	CONTRATACION DIRECTA	
135	6	Unidades	Javalinas de 600 700 800	350000	2.100.000	CONTRATACION DIRECTA	
136	20	Unidades	Vallas para atletismo	120000	2.400.000	CONTRATACION DIRECTA	
137	6	Unidades	Disco para atletismo	25000	150.000	CONTRATACION DIRECTA	
138	20	Par	Mallas para arcos de futbol tipo cabaña	1000000	20.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
139	20	Par	Mallas para arcos de microfutbol #17	190000	3.800.000	CONTRATACION DIRECTA	
140	360	Unidades	Bolas para beisbol	14000	5.040.000	CONTRATACION DIRECTA	
141	120	Unidades	Bolas beisbol para niños	12500	1.500.000	CONTRATACION DIRECTA	
142	400	Unidades	Bolas de softbol	16000	6.400.000	CONTRATACION DIRECTA	
143	36	Unidades	Bolas de softbol invierno	21000	756.000	CONTRATACION DIRECTA	
144	12	Unidades	Cronómetros diez memorias	80000	960.000	CONTRATACION DIRECTA	

145	10	Unidades	Ajedrez	40000	400.000	CONTRATACION DIRECTA	
146	5	Unidades	Mesa para tenis de mesa	1200000	6.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
147	10	Par	Raquetas para tenis de mesa	55000	550.000	CONTRATACION DIRECTA	
148	80	Unidades	Bolas para tenis de mesa x 6	25000	2.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
149	150	Unidades	Bolas de caucho de letras	8200	1.230.000	CONTRATACION DIRECTA	
150	900	Unidades	Uniforme para competencia	32000	28.800.000	LICITACION	
151	900	Unidades	Uniforme para presentación	60000	54.000.000	LICITACION	
152	20	Par	Guantes para boxeo de 10,12,14 onzas	180000	3.600.000	CONTRATACION DIRECTA	
153	8	Par	Manilla para entrenamiento en boxeo	150000	1.200.000	CONTRATACION DIRECTA	
154	40	Unidades	Protectores bucales para boxeo	25000	1.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
155	6	Unidades	Sang bag para boxeo	100000	600.000	CONTRATACION DIRECTA	
156	40	Unidades	Belillos para salto	12000	480.000	CONTRATACION DIRECTA	
157	10	Par	Malla para baloncesto # 17	25000	250.000	CONTRATACION DIRECTA	
158	50	Unidad	Vendas elásticas	8000	400.000	CONTRATACION DIRECTA	
159	50	Unidades	Vendas fijas	10000	500.000	CONTRATACION DIRECTA	
161	20	Unidades	Mallas para voleibol completas	120000	2.400.000	CONTRATACION DIRECTA	
162	10	Unidades	Carretilla plastica	140000	1.400.000	CONTRATACION DIRECTA	
163	20	Unidades	Pala metalica	21800	436.000	CONTRATACION DIRECTA	
164	12	Unidades	Rastrillo 22 de plastico	11650	139.800	CONTRATACION DIRECTA	
165	50	Unidades	Rula (machete)	17800	890.000	CONTRATACION DIRECTA	
166	9	Unidades	Cubierta de machete 18"	15600	140.400	CONTRATACION DIRECTA	
167	50	Unidades	Lima triangular	5350	267.500	CONTRATACION DIRECTA	
168	12	Par	Guante de narnaza	8200	98.400	CONTRATACION DIRECTA	
169	12	Par	Bota robusta pantanera	35000	420.000	CONTRATACION DIRECTA	
170	6	Galones	Glifosato dogo	49820	298.920	CONTRATACION DIRECTA	
171	6	Unidades	Candado de seguridad	25450	152.700	CONTRATACION DIRECTA	
172	20	Unidades	Gafa para proteccion	5000	100.000	CONTRATACION DIRECTA	
173	1	unidades	Router	350000	350.000	CONTRATACION DIRECTA	
174	1	unidades	videocamara DSD	3200000	3.200.000	CONTRATACION DIRECTA	
175	1	unidades	Planta telefonica Alcantia	8000000	8.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
176	1	unidos	escaners	2600000	2.600.000	CONTRATACION DIRECTA	
	1	unidades	equipo de escritorio- servidor	4000000	4.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
177	50	Pacas	Bolsa de basura x 50	1265	63.250	CONTRATACION DIRECTA	